石高齢第 404 号

平成 27 年 6 月 24 日

石狩市情報公開・個人情報保護審査会

会 長   向 田  直 範 様

石狩市長 田 岡 克 介

ホッカイドウ・ハートフル臨時支援事業実施に係る個人情報の提供について（諮問）

標記について、要介護認定を受けている方や、重度の障がい者の居る世帯等の経済的負担

の緩和を図るべく、国の「地域住民生活等緊急支援のための交付金」を活用し、商品券の配

布により臨時的な生活支援をする標記事業の実施について、北海道より対象者の情報提供

の依頼が有りました。

当市における本事業の該当者の個人情報を提供することにより、個別に案内等の送付が

可能となることから、確実な事業周知と申請手続きの簡素化、負担軽減が図られ円滑かつ効

果的に事業が実施されると考えております。

本件について、石狩市個人情報保護条例第１０条第５号に基づきご審議いただきたく、諮

問いたします。

記

１ 提供される情報

平成27年４月１日現在で、次のいずれかの介護認定等について市が認定している者の氏名・

住所・生年月日とする。

（１）要介護認定３以上の者

（２）障害支援（程度）区分４以上の者

（３）特別障害者手当受給者

（４）経過的福祉手当受給者

なお、道は、市から収集する個人情報については、北海道個人情報保護条例に基づき、その

適切な取扱について必要な措置を講ずるものである。

                    （保健福祉部 高齢者支援課・障がい支援課）

 平成２７年６月２４日

石狩市長  田 岡 克 介 様

石狩市情報公開・個人情報保護審査会

会 長  向 田 直 範

 平成２７年６月２４日付け石高齢第４０４号をもって諮問のあり

ました、ホッカイドウ・ハートフル臨時支援事業実施に係る個人情

報の提供について審査した結果、審査会として、これを認めること

としたので答申します。